
روی خط فوتبال

در آستانه بازی با استقلال خوزستان

به ذوبی‌ها پولی پرداخت نشد
ذوب‌آهن اصفهان باید در بازی حساسی مقابل 
استقلال خوزستان به میدان برود، این در حالی 
است که آنها در بازی جام حذفی موفق عمل 
کردند و البته هفته گذشته هم در رویارویی 
با شمس‌آذر به برد قاطعی دست پیدا کردند. 
بعد از کسب پیروزی ذوب‌آهن مقابل هوادار در 
جام حذفی قرار بود تا قبل از بازی با شمس‌آذر 
پاداش‌های ذوبی‌ها پرداخت شود که چنین 

اتفاقی عملی نشد. 
در ادامه فصل جاری فوتبال ایران در روز 11 آذر 
سال جاری، شاگردان ربیعی در چهارچوب دیداری 
از هفته یازدهم لیگ برتر با نتیجه 3 بر صفر از 
سد شمس‌آذر عبور کردند. با این دست فرمان، 
یک پاداش دیگر به جمع مطالبات بازیکنان 
سبزپوش اضافه شد که قرار بود تا بازی مقابل 
استقلال خوزستان پرداخت شود. در فاصله 
یک روز تا برگزاری دیدار گاندوها با آبی‌پوشان 
خوزستانی در هفته دوازدهم لیگ برتر، هنوز این 

پاداش‌ها پرداخت نشده است.
 

تفکری: وضعیت چمن ورزشگاه 
عجیب نیست

تیم فوتبال چادرملوی اردکان  که در چهارچوب 
هفته دوازدهم لیگ برتر میزبان آلومینیوم اراک 
خواهد بود، تمرینات خود را در یزد دنبال می‌کند. 
اما تصاویری از تمرین تیم چادرملو منتشر شد 
که نشان می‌داد زمین شماره دو ورزشگاه شهید 

نصیری یزد کیفیتی پایین دارد. 
چمن رنگ و رو رفته این زمین تقریباً به رنگ 
خاک درآمده و به زمین فوتبال ساحلی شباهت 

پیدا کرده است!
 امیرفرشاد تفکری رئیس هیأت فوتبال استان 
یزد، در مورد تیم‌هایی که روی زمین شماره 
دوی ورزشگاه شهید نصیری تمرین می‌کنند، 
می‌گوید: »فقط تیم‌های چادرملو و شهید قندی 
یزد روی این زمین تمرین می‌کنند که این اتفاق 
با استانداردهای فیفا و کنفدراسیون فوتبال 
آسیا مطابقت دارد. این شرایط زمین در هوای 
کویری یزد در فصل‌های پاییز و زمستان کاملاً 
طبیعی است و اصلاً عجیب نیست. تا زمانی که 
از چمن هیبریدی استفاده نکنیم، همین اتفاق 
رخ می‌دهد. این چمن متعلق به 20 سال پیش 
است و آن را سال آینده از نو کِشت می‌کنیم.«

اظهارات عجیب بازیکن خیبر

باخت با سه گل و ادعای بهتر بودن
خیبر خرم‌آباد در هفته یازدهم لیگ برتر با نتیجه 
سه بر یک برابر ملوان شکست خورد تا همچنان ۹ 
امتیازی بماند و در رده چهاردهم جدول قرار بگیرد. 
طاها طباطبایی در خصوص این شکست معتقد 
است: »پس از بازی همه ناراحت بودند اما حالا 
که جو آرام‌تر شده باید این را بگویم که اگر الان 
بازی را نگاه کنید، می‌بینید که ما بهتر از ملوان 
بودیم و موقعیت‌های بیشتری داشتیم و بدشانسی 
آوردیم که ۳ بر یک باختیم. این نتیجه اصلاً عادلانه 
نبود. شاید از بیرون این نگاه وجود داشته باشد که 

ما تحت فشار قرار گرفته‌ایم اما اینطور نیست. 
همان‌طور که دیدید ما استقلال را بردیم و پس 
از آن به شمس‌آذر باختیم؛ فوتبال اینطور نیست 
که یک تیم بزرگ را ببری و هفته‌های بعد تضمین 
شود و حتی ممکن است نتیجه عکس داشته 
باشد. با تمام قدرت پیش می‌رویم و اصاً نگران 
نیستیم و مطمئنیم جایگاه خیبر خیلی بالاتر از این 
حرف‌هاست. صددرصد امسال در لیگ می‌مانیم و 
دنبال نتایج بهتر هستیم.« طباطبایی در خصوص 
ماندن تیمش در لیگ برتر می‌گوید: »قطعاً 
می‌مانیم. همه چیز دست خداست، اما ما تمام 
تلاش‌مان را می‌کنیم و امیدواریم. هواداران عزیز 

خیبر هم امیدوار باشند و حمایت کنند.«
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هفته دوازدهم

سه‌شنبه 20 آذر

17:30 .......................... استقلال خوزستان- ذوب‌آهن 

17:30 ........................ چادرملو اردکان- آلومینیوم اراک 

جمعه 23 آذر

مس رفسنجان- هوادار ....................................17:15

17:15 . نساجی مازندران- خیبر خرم‌آباد .......................

شمس آذر قزوین- فولاد ..................................  17:30

یکشنبه 25 آذر

17:30  .............................. استقلال- گل‌گهر سیرجان 

دوشنبه 26 آذر   

17:30  ............................................. ملوان- تراکتور

18:00  . .................................... سپاهان- پرسپولیس

تاوان فوتبال 
بازی کردن را 

می پردازیم
شجاعی: بزن زیرش بلد نیستمشجاعی: بزن زیرش بلد نیستم

سرمربی جوان مس رفسنجان با اینکه 
می‌دانست چه تیمی را با چه شرایطی تحویل 
گرفته اما بدشانس هم بود که در شروع 
کار می‌بایست رودرروی استقلال و سپاهان 
قرار گیرد. با این حال کارش را آغاز کرد، با 
همان تفکری که از او انتظارش را داشتیم. 

برای مسعود شجاعی که اولین حضورش را 
روی نیمکت مس رفسنجان تجربه می‌کرد، 
خیلی اهمیت داشت که حداقل بازنده از 
زمین خارج نشود. به همین دلیل در طول 
هفته روی مسائل فنی و روحی شاگردانش کار 
کرد. اما یک مسأله را که معمولاً این تیم‌ها 
در مصاف با مدعیان اجرا می‌کنند را عملی 
نکرد؛ آن هم بازی کاماً تدافعی و استفاده 
از ضدحمات است. کاری که ساکت الهامی 
در بازی مقابل پرسپولیس انجام داد، نتیجه 
گرفت و بعد از بازی هم به آن اذعان داشت: 
»بعد از گل طبیعی بود که بخواهیم از آن 
محافظت کنیم. شرایط سختی در هفته‌های 

گذشته داشتیم و مجبور بودیم اینطور بازی 
کنیم. دفاع کردن هنر است.«

اما در بازی مس رفسنجان با سپاهان انگار 
غیر از حامد لک روز، روز بازیکنان مس نبود. 
مدافعان این تیم به حدی اشتباه داشتند که 
شاید سرمربی سپاهان هم باورش نمی‌شد. 
در نهایت هم آنها سه گل خوردند و چند گل 
هم نخوردند و سپاهان با برتری 3 بر صفر به 
اصفهان برگشت. چهره مسعود شجاعی بعد 
از بازی کاملاً مشخص می‌کرد که انتظار این 
شکل بازی را نداشت. البته همان‌طور که 
در کنفرانس بعد از بازی هم اشاره کرد، برای 
ساختن تیمی که در تفکراتش وجود دارد، 

زمان می‌خواهد: »برای اینکه تیم را بسازی و 
شکل دهی و فلسفه‌ات را در تیم پیاده کنی، 
زمان‌ لازم است. من از همه بچه‌ها راضی‌ام و 
تک‌تک بازیکنان همه توان خود را گذاشتند و 

زحمتشان را کشیدند و از آ‌‎نها ممنونم.«
او بعد از بازی و در رختکن رفتاری بسیاری 
حرفه‌ای و مدرن داشت و برخاف خیلی از 
مربیان که برای فرار از شکست توپ را به 
زمین بازیکن و زمین و زمان می‌اندازند سعی 
در جمع کردن تیمش داشت. او مدعی است 
که در هر شرایطی تیمش باید فوتبال روی 
زمین را به نمایش بگذارد و به قول خودش 
فوتبال بزن زیرش را بلد نیست. اما انگار در 

لیگ ما بعضی وقت‌ها باید اینطور بازی کرد 
تا نتیجه گرفت.

شجاعی صدای اعتراض هواداران تیمش علیه 
بازیکنان را شنید اما اصلاً از اصول حرفه‌ای‌اش 
پا پس نمی‌کشد. تیم او در دو بازی آینده با 
هوادار و پرسپولیس روبه‌رو می‌شود. به همین 
دلیل آنها در رفسنجان مانده‌اند و دیروز یک 
بازی تدارکاتی برگزار کردند. آنچه که از تیم 
شجاعی در دو بازی اخیر شاهد خواهیم بود 
باز هم فوتبال تاکتیکی و زمینی، حتی مقابل 
پرسپولیس است. این همان چیزی است که 
او از شاگردانش خواسته و شکل تمریناتش هم 

همین‌طور است.

سپاهان در یک بازی حساس توانست 
مس رفسنجان را با قدرت از پیش رو 
بردارد، اما انگار زردپوشان اصفهانی بعد از 
این بلافاصله نگران بازی‌های آینده خود 
هستند چرا که مصدومیت برخی بازیکنان 
حسابی آنها را کلافه کرده است. این تیم 
حالا با چهار مصدوم در ترکیب خود 
روبه‌رو است. رضا اسدی که از مصدومیت 
عضلانی رنج می‌برد، احتمالاً تا دو روز دیگر 
در تمرینات حاضر خواهد شد. علاوه بر 

اسدی، ارشیا سرشوق هم در دیدارهای 
به دلیل مصدومیت  اخیر سپاهان 
مچ پا غایب بوده، آسیب‌دیدگی که 
هادی محمدی را نیز از ترکیب سپاهان 
خارج کرده است. همچنین مصدومیت 
صالح حردانی که در جریان دیدار مس 
رفسنجان اتفاق افتاد، جزئی است و 
مشکلی برای همراهی تیمش نخواهد 
داشت. با این وضعیت مصدومان سپاهان 
در بازی پیش رو در دسترس سرمربی 

فرانسوی طلایی‌پوشان خواهند بود و از 
این حیث کادر فنی سپاهان دغدغه‌ای 
ندارد. اما این وضعیت از نظر کارترون 
خیلی خوشایند نیست چرا که او معتقد 
است تیمش از لحاظ بدنی عقب است و 
به همین دلیل فشار تمرینات را افزایش 
داده است، تا جایی که این سرمربی روال 
تعطیلی تمرین بعد از مسابقات را لغو 
کرده و به جای آن تمرین ریکاوری برگزار 
می‌کند. این مربی فرانسوی، شکست 

سپاهان در برخی بازی‌ها را ناشی از 
ضعف بدنی آنها می‌داند و امیدوار است 
در فرصت‌های پیش رو بتواند تیمش 
را از این وضعیت خارج کند. هرچند 
کارترون به دنبال برطرف کردن ضعف 
تیمش است اما از طرف دیگر مصدومیت 
احتمالی بازیکنان با تمرینات فشرده هم 
می‌تواند سپاهان را دچار دردسر کند 
که البته کارترون در این مورد هم باید 

مراقبت کند.

 مصدومیت 
 و ضعف بدنی

دغدغه 
کارترون

فولاد از زیر بار غرامت به رحمتی فرار کرد نساجی از بیژن حیدری شاکی است
نساجی در چهارچوب دیدارهای هفته یازدهم لیگ برتر 
مقابل پرسپولیس به برتری یک بر صفر رسید و نخستین 
پیروزی خود در این فصل را کسب کرد. البته این پیروزی 
که شاگردان ساکت الهامی را از قعرنشینی جدا کرده و در 
رتبه سیزدهم قرار داد، تلفات زیادی برای قائمشهری‌ها 
داشت. اخراج الکساندر مرکل، آرمین سهرابیان و 
نصرالله خواجه‌گیری، سرپرست نساجی از عواقب این 
بازی سخت و دشوار برای نساجی بود. در این میان 
کادر مدیریتی نساجی و سرمربی تیم اعتقاد دارند بیژن 
حیدری به عنوان داوری باتجربه می‌توانست با مدیریت 
اتفاقات، به این راحتی کارت قرمز خود را از جیب بیرون 
نیاورد. حیدری برای کنترل بازی سراغ ساده‌ترین راه 
یعنی نشان دادن کارت قرمز رفت تا شیرینی برد نساجی 
با از دست دادن این ۲ بازیکن تأثیرگذار سرپرست تیم 
و محرومیت آنها در بازی با خیبر تا حدی کم شود. 
نساجی به عنوان یک باشگاه خصوصی در شرایطی قرار 
دارد که یک اشتباه و حتی یک تصمیم به ظاهر ساده هم 

ممکن است به معنای از بین رفتن صدها میلیارد هزینه 
یک شخص تمام شود و در این حالت افرادی مثل رضا 
حدادیان کمتر به سرمایه‌گذاری در این فوتبال رغبت 
خواهند داشت. حالا مازندرانی‌ها از حیدری گلایه دارند و 
از طرق مختلف این ناراحتی را به گوش داور بازی نساجی 

و پرسپولیس می‌رسانند.

 در روزهایی که باشگاه فولاد به دنبال انتخاب سرمربی جدید 
خود بود، مذاکراتی با مهدی رحمتی صورت گرفت تا او به 
عنوان جانشین خوان ایگناسیو مارتینز انتخاب شود. طرفین 
حتی به توافقاتی نیز دست پیدا کردند اما فشار هواداران فولاد و 
مخالفت آنها با انتخاب رحمتی، منجر به منتفی شدن حضور او 
در اهواز شد. در شرایطی که رحمتی حتی برگه قرارداد خودش 
را نیز امضا کرده بود اما حملات و انتقادها به انتخاب این مربی 
به حدی سنگین بود که مدیریت فولاد عطای کار با رحمتی را به 
لقایش بخشید و ضمن عذرخواهی از او، سکان هدایت تیم را 
موقتاً به احمد آل‌نعمه سپرد و کمی بعد هم عبدالله ویسی را به 
عنوان سرمربی رسمی اعلام کرد. با این حال، رحمتی نسبت 
به اتفاقات رخ داده معترض بود و با طرح شکایتی، خواستار 
دریافت غرامت از باشگاه فولاد شد. در برخی از خبرها آمده 
بود که سرمربی فعلی هوادار خواستار دریافت سیزده میلیارد 
تومان بوده و در برخی اخبار دیگر نیز ذکر شده بود که رحمتی 
قرار بوده 6 میلیارد به ازای نیم فصل دوم فصل قبل و 15 میلیارد 
برای فصل کنونی دریافت کند. حالا نیز کمیته وضعیت رأی 

ح زیر صادر و شکایت  خود درخصوص این پرونده را به شر
از پرداخت  سرمربی هوادار را نپذیرفته است تا فولادی‌ها 
مبلغ سنگینی فرار کنند. در این حکم آمده است: »با توجه 
به شکایت سیدمهدی رحمتی از باشگاه فولاد، کمیته وضعیت 
نسبت به دعوی خواهان قرار رد صادر کرد.« مهدی رحمتی این 

روزها در تیم هوادار وضعیت خوبی ندارد.

مصاف  به  حالی  در  اردکانی‌ها 
اراکی‌ها در هفته دوازدهم خواهند 
رفت که دو بازی گذشته خود را با 
باخت پشت سر گذاشته‌اند. آنها 
در جام حذفی مقابل ملوان شکست 
خوردند و در هفته یازدهم لیگ 
برتر هم مقابل تراکتور صدرنشین 
بازی را واگذار کردند. اما شاگردان 
اخباری وضعیت خوبی در جدول 
آنها در اولین  رده‌بندی دارند، 
حضورشان در لیگ برتر، عملکرد 
قابل قبولی داشته‌اند و توانسته‌اند 
با 17 امتیاز در رده ششم جدول 
قرار بگیرند که به نظر می‌رسد 
برای تیمی مثل چادرملو، جایگاه 
بسیار خوبی است که البته آنها به 
طورحتم تاش خواهند کرد این 
جایگاه را تا آخر فصل حفظ کنند. 
این در حالی است که حریف این 
هفته اردکانی‌ها، یعنی آلومینیوم 
4 پله از چادرملو پایین‌تر قرار دارد 
13امتیازی هستند. شاگردان  و 

مجتبی حسینی از چهار بازی اخیر 
فقط یک مساوی داشته‌اند، آنها 
از جام حذفی حذف شدند و در 
رویارویی آخر خود مقابل گل گهر 
هم به نتیجه مساوی رضایت دادند. 
اردکانی‌ها به طور حتم در بازی 
خانگی خود به دنبال سه امتیاز 
خواهند بود، که البته اراکی‌ها هم 

می‌خواهند از این وضعیت خارج 
شوند. شاگردان حسینی به خوبی 
می‌دانند که در بازی بیرون از خانه 
برد مقابل حریف کارسختی است 
اما شاید آنها به یک امتیاز هم قانع 
باشند، هر چند یک امتیاز خیلی 
جایگاه آنها را تغییر نخواهد داد. این 
بازی در ورزشگاه شهید نصیری و در 

در قالب اولین روز هفته دوازدهم 
لیگ برتر فوتبال کشورمان امروز 
استقلال خوزستان میزبان ذوب‌آهن 
اصفهان خواهد بود. استقلال 
خوزستان برعکس فصل گذشته 
در این فصل از رقابت‌ها عملکرد 
بسیار خوبی داشته و حالا در رده 
هفتم جدول رده‌بندی ایستاده 
است چیزی که شاید کمتر کسی 
می‌توانست آن را پیش‌بینی بکند. 
وضعیتی که شاگردان میودراگ 
بوژوویچ قصد دارند در این بازی هم 
ادامه دهند و بتوانند در رویارویی 
با ذوب‌آهن به سه امتیاز برسند. 
با این وضعیت قیمت بازیکنان 
استقلال خوزستان حسابی بالا رفته 
و در این روزها بازیکنانی مثل بیفوما 
و ساویو روبرتو حسابی مشتری پیدا 
کرده‌اند، استقلالی‌های خوزستان 
از جام حذفی حذف شدند، اما در 
هفته یازدهم به یک پیروزی خوب 
مقابل هوادار دست پیدا کردند. 

در مقابل ذوب‌آهن هم وضعیت 
خوبی دارد و این تیم با وجود 
فراز و فرودهایی که داشته حالا 
با 13 امتیاز در رده یازدهم جدول 
رده‌بندی قرار دارد. آنها در روزی که 
احساس می‌شد وضعیت مناسبی 
ندارند در هفته یازدهم توانستند با 
قدرت شمس‌آذر قزوین را با سه گل 

شکست دهند. این بازی به جهت 
فنی قطعاً می‌تواند رضایت هواداران 
دو تیم و بویژه هواداران حاضر در 
ورزشگاه غدیر اهواز را برآورده کند. 
البته اصفهانی‌ها در حضور هواداران 
استقلال خوزستان روز سختی را 
پیش رو خواهند داشت. این بازی 

ساعت 17:30 برگزار می‌شود.

چادرملواردکان – آلومینیوم اراک، ساعت17:30

اردکانی‌ها سه امتیاز را می‌خواهند
استقلال خوزستان – ذوب‌آهن، ساعت17:30

استقلال قیمتش را بالاتر می‌برد

گزارش

جعفر برزگر
خبر‌نگار


